



اولین مدال آسیایی
بسکتبال دختران



ژابی
کنار زیزو



وریا وارد شد



یاد ناصر الجوهر زنده شد

کریم باقری
موقت‌ترین مربی دنیا

یاد ناصر الجوهر زنده شد

کریم باقری، موقت‌ترین مربی دنیا

از پیروزی مقابل ذوب آهن کمی به مدعیان قهرمانی نزدیک شده‌ایم می‌تواند با باقری نتیجه لازم را در تبریز بگیرد یا نه؟ شاید از بدشانسی آقا کریم باشد که تراکتور این روزها در اوج به سر می‌برد و توانسته در دو بازی آخر آسیایی و داخلی خود ۱۰ گل وارد دروازه شارجه امارات و گل گهر سیرجان کند!

گفتنی است کریم باقری در ۱۸ سالگی با تیم تراکتور در فوتبال ایران چهره شد تیمی که هدایت آن را وسیله گوجای رومانیایی بر عهده داشت.

حضور تماشاگران انجام خواهد شد. کریم باقری قاعدتاً بعد از هدایت تیمش در این بازی حساس در کادر فنی اوسمار می‌ماند چرا که قبلاً هم با او کار کرده و به طور کلی همیشه یکی از دستیاران ثابت مربیان داخلی و خارجی پرسپولیس است.

سرمربی موقت شدن کریم باقری قدیمی ترهای فوتبال را به یاد ناصر الجوهر مربی معروف عربستانی می‌اندازد که مدام در تیم ملی این کشور به عنوان سرمربی موقت مشغول به کار می‌شد تا مربیان اصلی بیایند. حالا باید دید در شرایطی که پرسپولیس بعد

خداحافظی وحید هاشمیان گلایه کرده بود اما حالا قرار است سکان هدایت پرسپولیس را در بازی با تراکتور در دست بگیرد. او فصل گذشته هم مقابل تراکتور مربی موقت پرسپولیس بود که آن بازی را برد و البته تنها شکستش در دوران مربیگری موقت مربوط به یکی از باخت‌های چهار گانه پرسپولیس مقابل سپاهان می‌شد.

بازی پرسپولیس و تراکتور پنجشنبه از ساعت ۱۸ در ورزشگاه بنیان دیزل برگزار می‌شود و همان‌طور که از قبل اعلام شده به دلیل محرومیت هواداران تیم تبریزی بدون

در پرسپولیس همه چیز تکرار می‌شود. از انتخاب‌های غلط مربیان تا سرمربی موقت شدن کریم باقری که بار دیگر رخ داده و جالب اینکه آقا کریم باز هم باید به مصاف تیم سابقش یعنی تراکتور برود. در شرایطی که قرار است اوسمار ویرا بامداد چهارشنبه وارد تهران شود، طبیعی است که برای بازی حساس مقابل تراکتور که البته بدون تماشاگر برگزار می‌شود روی نیمکت نباشد و کریم باقری پرسپولیس را در این دیدار هدایت کند. نکته جالب اینجاست که باقری پرروز علیه باشگاه مصاحبه کرده و از نحوه

سرمقاله

Editorial

فرهاد اشراقی

تاوان انتخاب‌های غلط

در پرسپولیس مدام مربی عوض می‌شود و در استقلال روزی چند نفر حکم می‌گیرند. البته کریم باقری و وریا غفوری به لحاظ فنی و فوتبالی هر دو از چهره‌های موجه و کارنامه‌دار فوتبال ایران هستند اما امیدواریم انتخاب یکی مثل وریا در استقلال فقط با اهداف فنی بوده باشد نه سیاسی. یک سری از انتخاب‌های غلط بار مالی دارد و به طور مثال پرسپولیس الان باید پول کامل قرارداد وحید هاشمیان و دستیاران او را بدهد همان‌طور که استقلال پارسال به ۵ تیم مختلف مربیگری پول داد! خدا را شکر هیچ‌کس هم نیست که در این مورد بقیه مسئولان مربوطه را بگیرد و به طور طبیعی مدیران باشگاه جایی جوابگو نیستند ولی به هر حال این همه اشتباه تاوان خاص خودش را دارد و بالاخره یک نفر باید پیدا شود که از مدیران باشگاه‌های ما بپرسد بر چه اساسی فلان مربی را انتخاب کردید و پول تیم مربیگری جدید از کجا جور می‌شود؟ مدیران باشگاه‌های ما چون قرار نیست از جیب خودشان پول بدهند هیچ ابایی از تغییرات و حکم دادن‌های پیاپی ندارند اما باید دید خروجی کار چیست آیا ما باز هم قرار است در آسیا هفت گل از یک تیم اماراتی بخوریم؟ پرسپولیس و استقلال و البته بسیاری از تیم‌های دیگر هنوز تا باشگاه شدن فرسنگ‌ها فاصله دارند و اینکه پرسپولیس هاشمیان را می‌سوزاند و یا استقلال چپ و راست احکام سیاسی به آدم‌های مختلف می‌دهد مویذ این ادعاست.

اولین مدال آسیایی بسکتبال دختران

تیم بسکتبال سه به سه دختران ایران در بازیهای آسیایی جوانان در بحرین صاحب مدال نقره شد. شاگردان سحر نجفی بعد از شکست چینی‌ها در نیمه نهایی، به مصاف تیم چین تایپه رفتند. آنها در وقت قانونی به تساوی ۱۳ بر ۱۳ رسیدند. ولی در اورتایم این تایوانی‌ها بودند که ۱۵ بر ۱۴ صاحب برتری شدند و مدال طلا را به گردن انداختند. با این وجود تیم دختران با کسب مدال نقره بازیهای آسیایی جوانان بسکتبال دختران را برای اولین بار صاحب مدال آسیایی کردند.

آقا کریم باز هم مقابل تیم سابق

رفیعی و گئورگی گولسیانی تراکتور با حضور جنجالی علیرضا بیرانوند، شجاع خلیل زاده، دانیال اسماعیلی‌فر و مهدی ترابی شکست داد و یک پیروزی پراهمیت را برای قرمزپوشان ثبت کرد.

حالا تاریخ به نوعی در حال تکرار است و تقریباً ۹ ماه پس از آن بازی، باز هم باقری به عنوان سرمربی موقت قرار است پرسپولیس را مقابل تیم شهرش یعنی تراکتور هدایت کند.

گرفت، پرسپولیس در یک بازی دشوار و حساس در استادیوم پر از تماشاگر آزادی میزبان تراکتور بود. مسابقه‌ای دشوار که شکست پرسپولیس در آن مسابقه فاصله آنها با تراکتور با به عدد ۸ می‌رساند و مدافع عنوان قهرمانی عملاً شانس برای تکرار آن نداشت اما پرسپولیس در آن بازی با وجود اخراج بچه‌گانه محمد خداندوله روی ریکاردو آلوز و ۱۰ نفره شدن قرمزها پس از بررسی در اتاق VAR، در نهایت با گل‌های سروش

یکی از مهم‌ترین مسابقات فصل قرمزها خواهد بود. باز هم بازی با تراکتور، باز هم آقا کریم نکته جالب اینجاست که مشابه اتفاق این فصل، دقیقاً فصل گذشته هم رخ داد! هفتم بهمن ماه سال گذشته و در روزهایی که پرسپولیس با خوان کارلوس گاردیو اسپانیایی شرایط سختی را تجربه می‌کرد و در نهایت رضا درویش تصمیم به برکناری این مربی و استخدام اسماعیل کارنال

و مربی بدنساز اسپانیایی امور فنی تیم را پیش می‌برد. با توجه به اینکه قرارداد هاشمیان با پرسپولیس هنوز به صورت رسمی فسخ نشده و توافقات لازم برای این جدایی اتفاق نیفتاد و از آن طرف اوسمار ویرا هم بامداد چهارشنبه وارد ایران خواهد شد و عملاً فرصتی برای حضور در کنار تیم نخواهد داشت، کریم باقری به عنوان نفر اول فنی پرسپولیس در دیدار مقابل تراکتور روی نیمکت خواهد نشست و به نوعی سرمربی موقت این تیم در

با وجود اینکه کریم باقری پس از جدایی وحید هاشمیان مصاحبه تندری را علیه مسئولان این باشگاه انجام داد و نسبت به مدل جدایی سرمربی جوان این تیم انتقاد کرد، او همچنان به عنوان عضوی از کادر فنی و در کنار مهرداد خانبان، امیرحسین پیروانی و پپه لوسادار تمرینات این تیم حضور دارد. باقری با درخواست اعضای هیأت مدیره حالا به عنوان مسئول فنی تیم تمرینات قرمزها را زیر نظر گرفته و به همراه پیروانی و خانبان

هاشمیان همه پولش را می‌خواهد؟

کرد: «امروز جلسه نداشتیم.» باشگاه پرسپولیس با توجه به تعهد حدود ۱۰۰ میلیارد تومانی به کادرفنی فعلی و امضای قرارداد ۱,۴ میلیون دلار دستمزد خالص به اوسمار ویرا و دستیارانش، نیمکت خود را با عدد سرسام‌آور نزدیک به ۲,۵ میلیون دلار امضا کرده که یک عدد بسیار بالا محسوب می‌شود.

با این حال باشگاه پرسپولیس در حال پیدا کردن راهی است تا عدد کمتری را به این سرمربی که قرارداد ۵۰ میلیارد تومانی امضا کرده بود، پرداخت کند. اما جالب این است که پیمان حدادی در دوروز گذشته هنوز موفق به برگزاری جلسه با شخص وحید هاشمیان نشده و او امروز هم در مواجهه با خبرنگاران تنها به یک جمله بسنده

در حالی که ۴۸ ساعت از اعلام اخراج وحید هاشمیان می‌گذرد، هنوز باشگاه پرسپولیس نتوانسته با این سرمربی توافق کند. گفته می‌شود وحید هاشمیان با توجه به اینکه تصمیم اخراج از سوی باشگاه اتخاذ شده، قصد دارد تمام قراردادش را بگیرد که از نظر قانونی میتواند این کار را انجام دهد و طبیعتاً جزو حقوق اوست.

غفوری: از بازگشت به استقلال خیلی خوشحالم

ایران ادامه دهد. با وجود اظهار علاقه اولیه برای حضور در کادرفنی استقلال و تأیید ریکاردو ساپینتو، در آن زمان حضور غفوری محقق نشد و تنها خسرو حیدری به عنوان دستیار ایرانی به تیم افزوده شد. اما امروز باشگاه به صورت رسمی اعلام کرده است که غفوری به جمع کادرفنی ملحق شده است.

و پس از کسب قهرمانی لیگ برتر از جمع آبی‌ها جدا شد و نهایتاً از دنیای فوتبال خداحافظی کرد؛ اکنون تصمیم گرفته است مسیر مربیگری را انتخاب کند. با اخذ مدرک A کنفدراسیون فوتبال آسیا و گذراندن مراحل اولیه مربیگری، او بیش از این رسالت دارد تا در قامت مربی به خدمات خود به فوتبال

در پی پیروزی استقلال مقابل فجر سپاسی، خبر بازگشت وریا غفوری به جمع کادرفنی تیم اعلام شد. وریا در واکنشی کوتاه گفت: از بازگشت به استقلال بسیار خوشحالم ولی بعداً مفصل حرف می‌زنم. غفوری، که پس از دوران درخشانش در پیراهن این باشگاه و کاپیتانی آن، در پایان لیگ بیست‌ویکم

آر سنال، شانس اول قهرمانی در انگلیس

تیم میکل آرتتاروز به روز جایگاه خود را در صدر جدول مستحکم تر می کند.

به گزارش فوتبال ۳۶۰، در حالی که لیگ برتر انگلیس به سرعت پیش می رود، آر سنال با پیروزی مقابل کریستال پالاس در امارات، صدرنشینی خود را تثبیت کرد و اختلافش را با تعقیب کنندگان به ۴ امتیاز رساند. با ۲۲ امتیاز از ۹ بازی، توپچی ها حالا شانس بالایی برای فتح تاج و تخت دارند. تیمی با تنها ۳ گل خورده و ۱۶ گل زده، نماد ثبات و کارایی است. میکل آرتتاین بار با سرمایه گذاری بیش از ۲۵۰ میلیون پوندی در تابستان، فصل را با اقتدار شروع کرده. پیروزی های متوالی مقابل نیو کاسل، اتلتیکو و پالاس نشان داد آر سنال نه تنها در حمله خلاق است، بلکه در دفاع، دیواری نفوذناپذیر ساخته و رقیبان را به زانو درمی آورد.

عمق بالای تیم

عمق تیم آرتتا، کلید اصلی این صعود است. فصل گذشته، مصدومیت های طولانی مدت بازیکنانی مثل مارتین اودگارد، بوکایو ساکا، کای هاورتز و گابریل ژسوس، آر سنال را از قهرمانی محروم کرد. اودگارد به تنهایی ۲ ماه غایب بود و تیم در لحظات حساس، گزینه های کافی نداشت اما حالا با جذب بازیکنانی مثل ویکتور یو کرس، کریستین موسکوئرا، پیر هینکاپیه، ابره چی اژه و زوبیمندی، نیمکت آر سنال پر از بازیکنان با کیفیت است. مصدومیت اخیر اودگارد حالا دیگر ضربه ای نیست چون اژه به عنوان جانشین، خلاقیت میانه میدان را حفظ کرده و هینکاپیه در دفاع چپ، گزینه ای انعطاف پذیر است. دیوید رایا پس از برد مقابل پالاس گفت: «عمق تیم ما باور نکردنی است. این رقابت در تمرین و بازی، ما را قوی تر می کند.» آرتتا هم تأکید دارد نیمکت پر قدرت اجازه می دهد تیم در چند جبهه بجنگد؛ بدون اینکه کیفیت افت کند. این عمق ترکیب، آر سنال را از «نزدیک به قهرمانی» به «قهرمان بالقوه» تبدیل کرده.

دفاع مستحکم، فرمول قهرمانی

دفاع آر سنال ستون اصلی این داستان است. با تنها ۳ گل خورده در لیگ و فقط یک گل در جریان بازی آن هم توسط ارلینگ هالند. توپچی ها بهترین خط دفاعی اروپا را دارند. گابریل ماگالانیس و ویلیام سالیبا، زوجی نفوذناپذیر ساخته اند و ۱۱ کلین شیت در ۱۴ بازی لیگ و لیگ قهرمانان ثبت کرده اند.

آرتتا پس از برد مقابل پالاس به رقباهشدار داد: «این دفاع در حال بهتر شدن است.» آمارها این موضوع را تأیید می کنند. کم ترین امید گل متحمل شده در انگلیس ۰-۰-۶۵ کم ترین شوت در چار چوب دریافتی (۱۸) و ۶ کلین شیت در ۹ بازی. تاریخ لیگ برتر نشان می دهد معمولا تیمی با بهترین دفاع، قهرمان می شود؛ از چلسی ۲۰۰۴-۲۰۰۵ با ۱۵ گل خورده تا لیورپول فصل گذشته. آر سنال با نرخ فعلی، می تواند رکورد چلسی را بشکند و با ۱۴ گل خورده، فصل را تمام کند.

ضعف رقیب

در این میان، رقبای اصلی آر سنال یعنی منچستر سیتی و لیورپول هم خوب نیستند. سیتی دوباره درگیر مصدومیت های متوالی رودری شده و تیم پپ روندر پرنوسانی دارد. آن هادر ۳۱ بازی از نوامبر تا مارس، فقط ۱۱ برد بدست آوردند. سیتی روز گذشته مغلوب استون ویلا شد. پپ گواردیولا با سیستم های آزمایشی، ثبات را از دست داده و مشکل خط دفاعی همچنان پابرجاست. اوضاع لیورپول بدتر است؛ ۴ باخت متوالی، مشکلات دفاعی واضح و عملکرد ضعیف خریدهای جدید مثل ویرتز و ایساک (فقط یک پاس گل در ۱۰ بازی). آرنه اسلوت، با وجود بردهای اروپایی مقابل فرانکفورت در لیگ متزلزل است و وارد بحران شده؛ به طوری که شایعات از بازگشت کلوپ به انفیلد خبر می دهند. به نظر می رسد تنها رقیب آر سنال در راه قهرمانی لیگ برتر، لغزش های خودش باشد!



آلونسو طلسم مربیان اسپانیایی را شکست

ژابی حالا کنار زیزو

پیروز شدند.

تغییرات هوشمندانه

این پیروزی، بیش از ۳ امتیاز، نماد یک تحول عمیق در رئال بود. تیم آلونسو در ۱۰ هفته ابتدایی لالیگا، ۹ برد و تنها یک باخت (در دربی مقابل اتلتیکو) ثبت کرده. مقابل بارسا، او با یک تغییر تاکتیکی هوشمندانه یعنی اضافه کردن هافبک چهارم به خط میانی کار را در آورد. حضور کاماوینگا در کنار شوامنی، بلینگام و گولر، خط هافبک مادرید را نفوذناپذیر کرد. این سیستم اجازه داد رئال در نیمه اول با برتری عددی در میانه میدان، بارسا را فلج کند. کیلیان امباپه در دقیقه ۲۱ با پاس بلینگام دروازه را گشود و بلینگام خودش در دقیقه ۴۳، پس از گل مساوی فرمین لوپس، برتری را بازگرداند. در نیمه دوم، آلونسو با تعویض های به موقع

از جمله خروج وینیسیوس جونیور در دقیقه ۷۲ بازی را کنترل کرد و اجازه نداد بارسا حتی یک شانس واقعی بسازد. دیواری مستحکم در عقب زمین دفاع رئال مقابل خط حمله فلیک هاوسن در مرکز دفاع با خروج به موقع از خط دفاع و اضافه شدن به خط میانی، بارسا را از ریتم انداخت و بلینگام، که چهارمین گلش در ۱۵ ال کلاسیکو اخیر را زده به عنوان موتور خط میانی درخشید. آلونسو در کنفرانس مطبوعاتی پس از بازی گفت: «تیم بسیار باانگیزه بود. این برد نه تنها ۳ امتیاز، بلکه اعتماد به نفس را بازگرداند. ما حتی می توانستیم بیش تر بزنیم.» این حرف ها، یادآور جو ایجاد شده توسط مورینیو و زیدان است. آن ها ال کلاسیکو را

با کنترل احساسی و تاکتیکی فتح می کردند. پایان سریال بردهای بارسا شکستن نوار بردهای متوالی بارسا در ال کلاسیکو، ضربه ای سنگین به پروژه فلیک بود. بارسا حالا با این شکست از صدر ۵ امتیاز عقب افتاد. فرمین لوپس با گل خود، به تیم امید تزریق کرد اما گل بلینگام و اخراج پدري در دقایق پایانی، همه چیز را تمام کرد. لامین یامال با اظهارات جنجالی پیش از بازی نتوانست تیمی خسته را نجات دهد. بارسا مالک توپ بود اما حملاتش کم اثر به نظر می رسید؛ پاس های عرضی بدون نفوذ و دفاع سست، فروپاشید. هانسی فلیک حالا باید نگران افت بازیکنانش باشد. حتی بردهای اخیر مقابل ژیرونا هم به سختی برای آن ها به دست آمده.

بن بست تاکتیکی در یوونتوس

رده بیست و پنجم قرار گرفته. آمارها وحشتناکند؛ برای اولین بار از سال ۱۹۹۱، بیانکونری در ۴ بازی پیاپی موفق به گلزنی نشده؛ رکورد تلخی که زیر نظر لوییجی مایفردی رقم خورده بود. این روند ناامیدکننده، نه تنها روحیه تیم را شکسته، بلکه صندلی تودور را به لرزه درآورد. هر لحظه ممکن است خبر برکناری او اعلام شود.

روند منفی تیم

تودور، فصل را با ۳ برد ابتدایی امیدوارکننده شروع کرد اما ناگهان، همه چیز به هم ریخت؛ باخت مقابل کومو در هفته هفتم، تساوی با ویارئال و دورتموند در لیگ قهرمانان، باخت به رئال مادرید در برنابئو و حالا این شکست مقابل لاتسیو. مربی

کروات ۴۷ ساله حالا با سیستم ۱-۲-۴-۳ خود، در حمله بدون زهر است؛ با تنها ۹ گل زده در ۸ بازی سری آ. در بازی شب گذشته، یووه، امیدگل ۱،۴۲ تولید کرد اما فرصت سوزی دیوید و ولاهوویچ مانع گلزنی تیم شد. پاس روبه عقب دیوید در دقایق ابتدایی مقابل لاتزیو، مستقیما به گل باسیچ انجامید. تودور پس از بازی، خشمگین از آندره آ کامپاسو و دیوید انتقاد کرد: «اشتباهات فردی ما را کشتند.» اما مشکل عمیق تر است؛ خریدهای جدید در سیستم تودور جای نیتاده اند و همین موضوع، عمق تیم را کاهش داده.

بن بست تاکتیکی

از نظر تاکتیکی، تودور در باتلاق گیر افتاده. او حالا به دفاع محافظه کارانه پناه برده اما

حتی آن هم ایراد دارد؛ با ۷ گل خورده در ۵ بازی اخیر! هواداران و رسانه ها صبرشان لبریز شده؛ پست های خشمگین در شبکه های اجتماعی، از «تودور برو» تا «این یوونتوس نیست»، موج می زند. مدیریت باشگاه، رابطه سردی با تودور دارد و پس از باخت به کومو، جلسات اضطراری برگزار شد. شایعات برکناری از هفته پیش داغ است. زین الدین زیدان، روبرتو مانچینی، رافائل پالادینو و ادین ترزیچ در لیست جایگزین ها هستند؛ هر چند هزینه ۸ میلیون یورویی اخراج تودور مانع بزرگی است. تودور در رابطه با این موضوعات گفته بود: «از اخراج نمی ترسم و فقط به بهبود تیم فکر می کنم.» اما پس از این باخت، باشگاه ممکن است در ساعات آینده تصمیم مهمی بگیرد.

به همراه ۲۴ گزینه دیگر؛

فغانی نامزد بهترین داور سال ۲۰۲۵ دنیا!

از سوی فدراسیون جهانی تاریخ و آمار، ۱۱ داور اروپایی گزینه شدند که از کشورهای اسپانیا، لهستان، ایتالیا، انگلیس، فرانسه، نروژ، اسلونی، سوئیس، آلمان و رومانی هستند. فرانسه تنها کشور اروپایی است که دو نامزد در لیست دارد. پدیده این لیست فرانسوا لوتکسیه داور ۳۵ ساله فرانسوی است که با درخشش خود کلمنت تورپین هموطنش را زیر سایه برده و حالا امیدوار است با گرفتن این جایزه به سوی جام جهانی حرکت کند.

از ارژانتین هم دو داور در این لیست حضور دارند که یکی داریو هرا داور ۴۰ ساله است که اخیرا دیدار تیمهای النصر والهلال را هم در لیگ عربستان سوت زد و یک چهره معتبر در داوری دنیاست. در این فهرست اسامی مشهوری چون سیمون مارسینیاک، مائوریتسیو ماریانی، مایکل اولیویر و... هم دیده می شود. نتایج بهترین داور سال ۲۰۲۵ یک ماه بعد اعلام خواهد شد.

علیرضا فغانی نامزد بهترین داور سال ۲۰۲۵ دنیا شده است.

فدراسیون بین المللی تاریخ و آمار فوتبال ساعاتی پیش لیست ۲۵ گزینه بهترین داور امسال را در حالی اعلام کرد که در این بین نام علیرضا فغانی هم دیده می شود که البته به عنوان داوری از کشور استرالیا توانسته به این لیست راه پیدا کند. او که پیش از این به عنوان بهترین داور فوتبال آسیا انتخاب شده بود، این بار شانس این را خواهد داشت تا به عنوان بهترین داور فوتبال دنیا انتخاب شود که یک دستاورد تاریخی خواهد بود.

در این لیست، نام عبدالرحمن الجاسم قطری هم دیده می شود تا او به همراه علیرضا فغانی تنها نمایندگان فوتبال آسیا برای جایزه بهترین داور سال ۲۰۲۵ دنیا باشند. همچنین کمپل کریک داور نیوزلندی هم توانسته در این لیست قرار بگیرد. علیرضا فغانی سال گذشته فینال اولین دوره جام جهانی باشگاهی را قضاوت کرد و در رقابت های ملی هم عملکرد کم نقصی را از خود ارائه کرد.

انتقاد تند از لامین یامال؛

بابی تجربگی اش در ال کلاسیکو کار دست بارسلونا داد!

می کردم.»

یامال در این بازی عملکرد درخشانی نداشت و نقشی مستقیم در گل بارسا ایفا نکرد؛ تنها گل آبی اناری ها را فرمین لوپس در نیمه نخست به ثمر رساند. این مهاجم ۱۸ ساله تاکنون تنها دو گل در لالیگا به ثبت رسانده و مصدومیت های مقطعی نیز بر روند پیشرفتش تأثیر گذاشته اند. با این حال، هم تیمی هایش پس از بازی از او حمایت کردند. فرنکی دی یونگ گفت: «پس از سوت پایان، چند بازیکن رئال مستقیما به سمت لامین رفتند که بر خوردی افراطی بود. اگر کارواخال می خواست با او حرف بزند، می توانست این کار را در خلوت انجام دهد. با حرکات نمایشی در زمین فقط به تنش دامن زد. من هرگز نشنیدم لامین بگوید مادرید تقلب می کند.» رونالد آرتو خونیز از یامال دفاع کرد و گفت: «لامین بازیکن حرفه ای و باهوشی است و می داند چه می کند. او در مسیر درستی قرار دارد.»

در سوی مقابل، اورلین شوامنی از اردوی رئال، سخنان رافائل را تأیید کرد و گفت: «بله، اظهارات او واقعا به ما انگیزه داد. دشمنی خاصی وجود ندارد، اما چنین حرف هایی باعث می شود برای بردیشتر بجنگی.» رئال مادرید اکنون با این پیروزی ارزشمند، اختلاف خود را در صدر جدول به پنج امتیاز رسانده و در آستانه دیدار با والنسیا، روحیه ای فوق العاده دارد، در حالی که بارسلونا باید در مسیر بازسازی آرامش درون تیمی خود گام بردارد.

بازیکن پیشین بارسلونا لامین یامال را به بی تجربگی متهم کرد و او را عامل افزایش انگیزه رئال مادرید در ال کلاسیکو دانست. پس از شکست ۱-۲ بارسلونا از رئال مادرید در ال کلاسیکو داغ سانتیاگو برنابئو، «رافائل آلکانتارا» ستاره پیشین بارسلونا، از رفتار و اظهارات پیش از بازی لامین یامال انتقاد کرد و او را مقصر ایجاد انگیزه مضاعف رئالی ها دانست.

در این دیدار که با گل های کیلیان امباپه و جود بلینگام به سود شاگردان ژابی آلونسو به پایان رسید، یامال وارد جدالی لفظی با وینیسیوس جونیور و دنی کارواخال شد. این درگیری هادر حالی رخ داد که پیش از بازی، وینگر جوان بارسلونا در پخش زنده ای در توئیچ درباره رئال مادرید گفته بود: «بله، معلوم است... آن ها زدی می کنند، غر می زنند...» جمله ای که در اردوی مادرید طنین انداخت و به گفته بسیاری، آتش رقابت را شعله ورتر کرد.

رافائل پس از پایان بازی در گفت و گو با شبکه DAZN گفت: «او از روی جوانی و کم تجربگی مرتکب اشتباه شد. صحبت هایش بی موقع بود و به رئال مادرید انگیزه ای اضافه داد. این درسی است که باید از آن یاد بگیرد.» گوتی، هافبک پیشین رئال مادرید، نیز در تأیید سخنان رافائل گفت: «لامین هنوز آن قدر جوان است که عمق و تاریخ این رقابت را درک نکرده باشد. من هم اگر جای رافائل بودم، او را بابت حرف هایش سرزنش

از سوپر گل تادلبرک؛

کاربر اک ملی پوش استقلال خلی سخت شد

حسین گودرزی این روزها به یکی از چهره‌های ثابت و محبوب استقلال تبدیل شده‌است. مدافعی که طی هفته‌های اخیر با عملکرد خوبش نظر ریکاردو ساپینتورا جلب کرده و موفق شده جای ابوالفضل جلالی را در پست دفاع چپ بگیرد. اوج درخشش گودرزی در دیدار مقابل فجر شهید سپاسی رقم خورده؛ جایی که با یک سوپر گل تماشایی گل سوم تیمش را زد و جایگاهش را در ترکیب اصلی آبی‌ها بیش از پیش تثبیت کرد. این بازیکن جوان پس از بازی با انتشار پستی در صفحه شخصی‌اش نوشت: «آرزوم بوده بشم یک روز، امروز خودم از رویا تا واقعیت.» جمله‌ای احساس‌اسی که به سرعت بین هواداران استقلال دست‌به‌دست شد و واکنش‌های زیادی به همراه داشت. در ادامه نیز تصویری قدیمی از دوران نوجوانی گودرزی در فضای مجازی منتشر شد؛ عکسی که او را در ورزشگاه آزادی با پرچم استقلال نشان می‌داد. تصویری که نشان داد عشق به رنگ آبی از همان سال‌های کودکی در وجود او ریشه داشته‌است. حالا گودرزی در حالی یکی از بازیکنان محبوب هواداران شده که بسیاری معتقدند اگر روند فعلی خود را ادامه دهد، می‌تواند کار جلالی که یکی از ملی‌پوشان استقلال بوده و حتی سابقه حضور در جام جهانی را هم دارد، خیلی سخت کند.

در استقلال چه خبر است؟

به گزارش خبرنگار ورزشی فارس، کسانی که اخبار استقلال را به طور مداوم پیگیری می‌کنند، می‌دانند که ساختمان خیابان سعادت آباد این روزها بیشتر به یک اتاق خبر شباهت دارد تا باشگاه فرهنگی ورزشی. برای درک این گزاره هم کار سختی نداریم. کافی‌است انتصاب‌های پی‌درپی علی تاجرنیا در چارت رسانه‌ای باشگاه را مرور کنیم و به دنبال جوابی قانع‌کننده برای یک پرسش مهم باشیم؛ اینکه باشگاه استقلال چه نیازی به این حجم از تعدد پست و افراد در امور رسانه‌ای خود دارد؟ چه نیازی به این حجم از مدیر رسانه و روابط عمومی و یا سخنگو در باشگاهی است که احتمالاً خود مدیران آن هم در شناسایی نفر اول رسانه‌اش به جمع‌بندی کامل نرسند.

باشگاه استقلال یکشنبه مجری سابق تلویزیونی را که بیشتر به استوری‌های اینستاگرامی‌اش شناخته می‌شود، به‌عنوان سرپرست امور رسانه‌ای آبی‌ها انتخاب کرد.

این در حالی است که استقلال هم‌اکنون از رضا محبی بدون هیچ سابقه ورزشی به‌عنوان مدیر روابط عمومی، ساعده سیما، سخنگوی پر حاشیه باشگاه و همچنین پژمان ماندگاری به‌عنوان مدیر رسانه‌ای تیم بهره می‌برد. به‌تمامی این موارد تاجرنیا، رئیس هیئت مدیره را هم اضافه کنید که گهگاه دیده شده که از صفحه شخصی خود در توئیتر برای اطلاع‌رسانی اخبار مهم باشگاه استفاده و جلوتر از رسانه رسمی استقلال اقدام می‌کند. به‌غیر از پژمان ماندگاری، تمامی این نام‌های ذکر شده با حکم مدیریت فعلی باشگاه مشغول به کار شده‌اند. شاید بهتر باشد مدیران استقلال در اسرع وقت، وظایف افراد پر تعداد تیم رسانه‌ای خود را تشریح کنند تا حداقل نفر اول یا مدیر اصلی امور رسانه باشگاه به هواداران معرفی شود و آنها هم دلیل این حجم از چندصدایی را بفهمند.

یاسر تماشاگر بسکتبال شد

تیم بسکتبال استقلال تهران در ادامه عملکرد فوق‌العاده خود در فصل جدید لیگ برتر، بار دیگر نمایشی مقتدرانه از خود به جا گذاشت. آبی‌پوشان پایتخت در سالن زنده‌یاد محمود مشحون باران را نه یک بازی منسجم، سرعتی و تماشایی، موفق شدند تیم پترو نوین را با نتیجه قاطع ۷۹ بر ۵۰ از پیش رو بردارند و ششمین پیروزی متوالی خود را جشن بگیرند. تیم بسکتبال استقلال که با روحیه‌ای بالا و هماهنگی مثال‌زدنی گام به مسابقات گذاشته، حالا به یکی از مدعیان جدی قهرمانی در لیگ برتر تبدیل شده‌است و پیروزی‌های متوالی‌اش شور و هیجان تازه‌ای را میان هواداران آبی به وجود آورده‌است. اما اتفاق جالب این مسابقه در سکوهای سالن رقم خورد؛ جایی که یاسر آسانی، ستاره آلبنایی استقلال در فوتبال، با حضور در سالن زنده‌یاد محمود مشحون، از نزدیک تماشاگر بازی تیم بسکتبال باشگاهش بود.

برنامه نیم فصل استقلال PERSIAN GULF PRO LEAGUE

هفته نهم
استقلال – آلومینیوم اراک
هفته دهم
سپاهان اصفهان – استقلال
هفته یازدهم
استقلال – فولاد خوزستان
هفته دوازدهم
پرسپولیس – استقلال
هفته سیزدهم
استقلال – ملوان بندرانزلی
هفته چهاردهم
خیبر خرم‌آباد – استقلال
هفته پانزدهم
استقلال – گل‌گهر سیرجان

با ۴ گل در لیگ و یک گل در آسیا...

آسانی، موثرترین بازیکن استقلال



بازیکنان فصل استقلال تبدیل کرده‌است. **کوشکی، رضاییان و چشمی؛**

مثلت پرچمدار

یاسر آسانی در کنار منیر الحدادی و سعید سحرخیزان در شرایطی توانسته‌اند در قامت یاران تازه‌وارد استقلال خوش بدرخشند که از بین بازیکنان فصل گذشته هم باید به درخشش علیرضا کوشکی در کنار رامین رضاییان و البته روزبه چشمی اشاره داشت. کوشکی در فصل جدید، ۲ گل زده و یک گل ساخته و یک‌بار هم موفق به کسب ضربه پنالتی شده تا آماری مشابه سعید سحرخیزان داشته باشد و یک گل و ۲ پاس گل هم در کارنامه رامین رضاییان دیده می‌شود. ضمن آنکه روزبه چشمی هم با ۲ گل و کسب یک ضربه پنالتی در فصل جدید درخشیده تا این ۳ چهره شاخص، پرچمدار مهره‌های به جا مانده از فصل گذشته در عمق ترکیب آبی‌پوشان باشند

موتور جوان اول استقلال گرم می‌شود

سعید سحرخیزان که در هفته نخست لیگ برتر با ساخت گل ۳ امتیازی استقلال خیلی زود توانست توجهات را به سوی خود جلب کند، بعد از گذراندن روزهای پُر تلاطم، حالا در ۲ بازی اخیر آبی‌پوشان عملکردی درخشان داشته‌است. سحرخیزان در جدال با الوحداث اردن باز هم در نقش گل‌ساز درخشید و روز گذشته برابر فجر سپاسی، بعد از آنکه پنالتی او را گرفت و به یاسر آسانی هدیه داد، پشت دومین ضربه پنالتی به‌دست آمده برای استقلال خودش ایستاد و اولین گل خود با پیراهن آبی را هم زد که اگر دقت بیشتری می‌داشت، می‌توانست روز گذشته خودش را ۲ گل‌ه هم کند. با این وجود، ثبت یک گل در کنار ۲ پاس گل و کسب ضربه پنالتی، سحرخیزان را که او هم جزو خریدهای جذاب و پُرسروصدای آبی‌پوشان بوده به یکی از بهترین

حالا ستاره شماره یک اردوگاه آبی‌پوشان است و توانسته روی ۶ گل از ۱۶ گل این فصل استقلال نقش‌آفرینی مستقیم داشته باشد؛ به‌طوری‌که با ۵ گل زده، بهترین گلزن فصل آبی‌پوشان بوده و یک‌بار هم در نقش گل‌ساز خوش درخشیده‌است.

عرض‌اندام ستاره لالیگایی آبی‌ها

استقلال در پنجره تابستانه یک خرید غیرمنتظره اما جذاب داشت و یکی از بزرگ‌ترین بازیکنان تاریخ لیگ برتر وارد شد؛ منیر الحدادی، ستاره اسبق بارسلونا که چالشی جذاب را در خارج از فوتبال اروپا پذیرفت و بازیکن استقلال شد. الحدادی روز به روز هماهنگی‌اش با همبازیان جدید بیشتر و بیشتر می‌شود و حالا آماری ویژه در کارنامه منیر الحدادی به‌ثبت رسیده‌است؛ چرا که ستاره لالیگایی استقلال توانسته ۲ گل بزند و ۲ گل بسازد و از این حیث، دومین ستاره موثر آبی‌پوشان محسوب می‌شود.

کارگر جم: دلم می‌خواهد یک بار دیگر استقلال

را در آزادکپیبنم

وارد نمی‌شود ولی استقلال هر هفته من را حرص می‌دهد(می‌خندید) باور کنید دیدن بازی‌های استقلال شاید به لحاظ پزشکی برایم خوب نباشد ولی حتی روی تخت بیمارستان هم وضعیت تیم را دنبال می‌کنم و به خاطر این تیم توصیه‌های پزشکی را نیز نادیده می‌گیرم! خیلی دلم می‌خواهد وضعیت جسمانی‌ام طوری شود که یک روز خودم از خانه تا ورزشگاه آزادی رانندگی کنم و یکی از دیدارهای استقلال را از نزدیک ببینم **روحش شاد و یادش گرامی.**

به این تیم داشت، باید برای فوتبال‌یست‌هایی که در تیم‌های پرطرفدار توپ می‌زنند، الگو قرار بگیرد. این مرحوم چندی قبل در حالی که به سختی حرف می‌زد، پیرامون تعصبش به استقلال به مامی گفت:

به خاطر داروهایی که مصرف می‌کنم، پزشکان استرس و اضطراب را برایم ممنوع کرده و تاکید کرده‌اند که اگر تماشای دیدارهای تیم ملی و استقلال برایم اضطراب‌آور است، نباید آنها را نظاره کنی. البته خوشبختانه شرایط تیم ملی خوب است و دیدن بازی‌هایش استرسی به من

نشدنی استقلال و تیم ملی عصر یکشنبه چهارم آبان چشم‌هایش را برای همیشه بست تا آنها را در آسمان باز کند.

بدون هیچ شک و تردیدی اکبر کارگر جم یکی از چهره‌های ماندگار استقلال و تیم ملی فوتبال کشورمان محسوب می‌شود. مدافعی که اگر جام جهانی را کنار بگذاریم، به تمام افتخارات ملی و باشگاهی دست پیدا کرد.

اکبر آقا تا آخرین روزهای زندگی خود پیگیر وضعیت استقلال بود و تعصبی که نسبت

ریکاردو ساپینتو که این روزها با استقلال نتایج بسیار خوبی گرفته، جمعه به مصاف تیمی می‌رود که سه سال قبل با سرمربی آن به شدت درگیر شده بود.

استقلال پس از سه پیروزی متوالی در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا، جمعه هفته جاری میزبان آلومینیوم اراک خواهد بود و مقابل شاگردان مجتبی حسینی صف

آرایی خواهد کرد. با توجه به سبک سرمربیان هر دو تیم، قطعاً انتظار تماشای فوتبال

همان شب که ریکاردو ساپینتو این حرف‌ها را زد، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال احضارش کرد و البته باشگاه پیکان نیز بیانیه بسیار تندى علیه او روی خروجی سایتش قرار داد. حالا باید دید برخورد مجتبی حسینی و ریکاردو ساپینتو ۳ سال بعد از آن درگیری لفظی شدید چگونه خواهد بود. البته خیلی بعید به نظر می‌رسد که طرفین کینه آن روزها را به دل گرفته باشند ولی قطعاً ماجرا را به طور کامل نیز از یاد نبرده‌اند.

قاعده‌ای را رعایت نمی‌کنند. دقیقاً دقایقی بعد از همین مصاحبه بود که سرمربی استقلال حرفی بسیار عجیب زد و در واکنش به اتفاقات رخ داده درون زمین گفت: متأسفانه گاهی اوقات اتفاقاتی رخ می‌دهد که من فکر می‌کنم فوتبال ایران شبیه جنگل است و برخی افراد در آن رفتار حیوانی دارند. امیدوارم این لیگ شبیه جنگل هرچه زودتر تمام شود و تمام مربیان در آن برخوردی بسیار درست داشته باشند

معتقد بودند دستیاران سرمربی استقلال با زبان اسپانیولی به تیم حریف توهین می‌کنند و همین مسئله باعث شد مجتبی حسینی در کنفرانس مطبوعاتی به شدت علیه ریکاردو ساپینتو دستیارانش موضع گرفته و بگوید:

چه معنی دارد که مربیان خارجی بیایند، از پول فوتبال این مملکت ارتزاق کنند ولی به ما اینجا فحش بدهند؟! همه باید ادب و احترام را رعایت کنند اما ظاهراً دستیاران آقای ساپینتو اصلاً چنین

بررسی ابعاد ماجرای پژمان جمشیدی

کوچک زدم، می خواهم بگویم این سناریو به ظن من به قدری بی منطق است و استناد حقوقی پشت ادعا نیست. ضمن اینکه ادله متفن که نمی توانم به آن اشاره کنم، تماما حکایت از بی گناهی آقای جمشیدی دارد. لذا من صریحا تمام اتهاماتی را که به آیای جمشیدی وارد است، تکذیب می کنم. فارغ از این موضوع، در نهایت دادگاه باید تصمیم بگیرد اتهام وارد است یا نیست، آیا اتهام منتج به مجازات خواهد شد یا نه و در نهایت این هم قابل اعتراض است تا قطعیت حاصل شود.

■ **ادله وجود داشت، قرار بازداشت لغو نمی شد**

از ظن من به عنوان وکیلی که سال هاست فعالیت می کنم، چنین سناریویی غیر قابل قبول است. آنچه تقویت کننده صحبت های من است، رای صادره از ناحیه اساتید شعبه یک تجدیدنظر استان تهران است. مطابق مواد ۲۳۷ و ۲۳۸ قانون دادرسی کیفری، ما در گروهی از جرایم باید از بیم فرار و تبانی برای متهم قرار بازداشت متهم صادر کنیم. این موارد در قانون احصا شده و ما نمی توانیم آن را کم و زیاد کنیم. یکی از این موارد، مواردی است که مجازات آن جرم اعدام باشد. دادگاه کیفری با این استدلال برای آقای جمشیدی قرار بازداشت موقت صادر کرد اما از نظر بنده، این استدلال متزلزل و پایه های حقوقی آن سست است. ادله ای در پرونده وجود نداشت، چرا که اگر چنین چیزی بود، قطعاً اساتید دادگاه تجدید نظر این قرار بازداشت موقت را فک نمی کردند. اگر چنین ادله ای در پرونده وجود داشت، اساتید شعبه یک دادگاه تجدیدنظر مواجه با تکلیف در ابقای این قرار بودند و اصلا اختیاری در فک آن نداشتند. در صورتی قرار می تواند در تجدیدنظر فک شود که ضعف دلایل مانع از ورود اتهام به متهم شود. بنابراین آنچه مبین است، بی گناهی آقای جمشیدی نسبت به این اتهام است. از ظن من وکیل حتما در این پرونده ضعف دلایل به حدی است که این اتهام توسط اساتید برداشت نشده و من هم بر همین قائل هستم.

خوشحال ترین پرسپولیسی از بازگشت اوسمار چه کسی است؟

بازگشت اوسمار ویرا به پرسپولیس می تواند یکی از مهم ترین اتفاقات این فصل برای اوستون اورونوف باشد؛ بازیکنی که در خشان ترین روزهای دوران حرفه ای اش در پرسپولیس را زیر نظر همین مربی تجربه کرده بود. آمار نشان می دهد اورونوف در زمان حضور اوسمار، در ۱۳ بازی توانست ۷ گل بزند و یک پاس گل هم بدهد؛ یعنی به طور مستقیم روی ۸ گل تیم تأثیر گذار بوده است. همین عملکرد باعث شد ارزش او در ترانسفرmarkt از ۸۰۰ هزار دلار به حدود ۲.۵ میلیون دلار افزایش پیدا کند، آماری که نشان از جهش بزرگ فنی و ذهنی این وینگر ازبک دارد. در فصل بیست و سوم لیگ برتر، اورونوف از چهره های کلیدی قهرمانی دراماتیک پرسپولیس بود. بازی های در خشان او مقابل رقبای به ویژه در هفته های پایانی، نقش مهمی در قهرمانی تیمش داشت. هر چند در فصل جاری مصدومیت های پیاپی و ناامادگی بدنی اجازه تداوم آن روند را به او نداد، اما حالا با بازگشت مربی ای که بیشترین شناخت را از سبک بازی اش دارد، امید زیادی به احیای دوباره اش شکل گرفته است.

اوسمار نه تنها به توانایی های فنی اورونوف ایمان دارد، بلکه نحوه استفاده از او را هم به خوبی می داند؛ به ویژه در نقش وینگر چپ با آزادی عمل در فاز حمله. به همین دلیل بسیاری معتقدند یکی از خوشحال ترین بازیکنان پرسپولیس از بازگشت اوسمار، کسی نیست جز اوستون اورونوف؛ ستاره ای که حالا فرصت طلایی دارد تا دوباره بدرخشد و به روزهای اوجش باز گردد. ضمن اینکه از نظر تاکتیکی و نوع مدل بازی، اورونوف خیلی در تیم هاشمیان راحت نبود و حالا با بازگشت اوسمار، این بازیکن می تواند امیدوار باشد به بهترین فرم خود برسد.



اطلاعات مادر پرونده بر مبنای تفهیم اتهام، صحبت های قضات و جلسات دادرسی است که گذشته است. لذا من تعجب می کنم شخصی که خارج از پرونده است و نه وکیل شاکی است و نه وکیل متهم، اظهار نظر هایی می کند که ما از آن بی خبریم. یا یک آقای تهیه کننده را دیدم که اتهام های متوالی زده و ادعاهایی مطرح کرده که این موضوع جز اینکه افکار عمومی را فریب بدهد، منتج به نتیجه دیگری نخواهد بود. من به صورت جدی اخطار می دهم که از این رفتار دوری کنند، در غیر این صورت برخورد خواهد شد.

■ **ادعاهای متناقض و بدون مدرک است**
واکنش مردم به این خبر، به این دلیل نیست که آقای جمشیدی را دوست دارند، بلکه به خاطر سناریویی از پیش تعیین شده است که با عقل جور در نمی آید. من و گروه حقوقی نظرمان این است که فعلا جزئیات پرونده منعکس نشود، چون نه قطعیتی در آن هست و نه در مقام دفاع، حرفه ای است که آن را بیان کنیم. در ادعاهای مطرحه پر از تناقض و ادعاهای بی مدرک است. اگر من چند مورد را مثال بزنم، به یقین خواهید رسید که این ادعا صحت ندارد. می گویند یک سوپر استار مطرح یک خانمی را می زدند و می برد و قصد دارد به ایشان تجاوز کند؛ سوال من این است که اگر بخواید به ایشان تعرض کند، به یک برج در طبقه بیست و نهم می رود؟ من یک مثال

ایشان تفهیم می شود که ثقیل است و من به عنوان وکیل ایشان، قائل به این نظر هستم که جنبه اتهامی تحت عنوان تجاوز به عنف، فاقد هر گونه مستندات و مستندات است.

■ **چطور از خارج پرونده به جزئیات دسترسی دارید؟**

متأسفانه در فضای مجازی گاهی افراد حقوقی ای هستند که اظهار نظر هایی می کنند که خلاف قانون است، این جای تأسف دارد. ما مطابق نص صریح قانون، تا زمانی که نسبت به یک پرونده رای قطعی پرونده صادر نشده باشد، چه له باشد و چه علیه باشد، حق منعکس کردن اخبار را نداریم اما متأسفانه می بینیم که افراد موج سواری جهت القای تفکری که خودشان دارند، اقدام به انعکاس اخباری می کنند که غیر واقع است. برای مثال من در فضای مجازی خانمی را می بینم که وکیل هم هستند و در اسرع وقت علیه ایشان اقدام به طرح دعوای قانونی خواهد شد؛ ایشان مدعی است که از اطلاعات کامل پرونده آگاه است و گزارشات و اسناد موجود در پرونده دلالت بر توجه اتهام به آقای جمشیدی دارد. این موضوع خیلی برای من جالب است. من به عنوان وکیل پرونده یا سایر همکاران من، آقای دکتر محرابی، آقای دکتر محمدی زاده، تا به امروز به خاطر صراحت قانون نتوانسته ایم به پرونده دسترسی کامل داشته باشیم و تمام

وکیل پژمان جمشیدی در گفتگویی مفصل با ورزش سه به تشریح پرونده این بازیکن سابق فوتبال و شرایط فعلی او پرداخت.

در پی انتشار خبر بازداشت موقت پژمان جمشیدی و سپس آزادی او با تصمیم شعبه تجدیدنظر، کامبیز برجاس، وکیل این هنرمند و فوتبالیست پیشین، در گفت وگویی با خبرنگار ما به تشریح ابعاد حقوقی پرونده و واکنش های عمومی پیرامون آن پرداخت. او با تأکید بر احترام موکلش به قانون و روند قضایی، اتهام های مطرح شده را فاقد مستندات دانست و تأکید کرد که جمشیدی با میل و رضایت خود در دادگاه حاضر شده است.

برجاس همچنین از مردم به عنوان «هیئت منصفه ای در کنار دادگاه» یاد کرد و گفت باز خورد افکار عمومی در کوچه و خیابان و فضای مجازی نشان می دهد که جامعه نسبت به این پرونده قضاوتی منصفانه داشته است. او همچنین با رد ادعاهای منتشر شده در فضای مجازی، جزئیاتی از روند قضایی، دلایل لغو قرار بازداشت و دیدگاه خود درباره آینده این پرونده را تشریح کرد.

گفتگو با او را در ادامه می خوانید:

■ **مردم، یک هیئت منصفه در کنار دادگاه بودند**

قبل از اینکه در خصوص پرونده توضیح بدهم، ضرورت می بینم که از مردم فهیم، مهربان و ارزشمند ایران تشکر کنم که از نظر من یک هیئت منصفه در کنار این دادگاه بودند که می توانند بزرگترین قضاوت را کنند. در فضای مجازی، اینترنت و کوچه و خیابان می بینم که هیچ جوی علیه آقای جمشیدی نیست و هیچکس نمی تواند چنین چیزی را بپذیرد. در هر صورت باید پروسه قضایی طی شود و در نهایت دادگاه است که حق را از ناحق تشخیص می دهد.

■ **او با میل و رضایت در دادگاه حاضر شد**
آقای پژمان جمشیدی در اثر شکایت خانم شاکی به دادگاه خوانده می شود و به جهت احترام به قانون، با رضایت و میل خود در دادگاه حضور پیدا می کند. آنجا اتهامی به

پشت پرده دلخوری هاشمیان از مدیران پرسپولیس

ماجرای جدایی وحید هاشمیان از پرسپولیس، برخلاف تصور بسیاری، نه بالیخند و خداحافظی دوستانه، بلکه با دلخوری و ناراحتی تمام شد. سرمربی سرخ هادر روزهای گذشته چندین بار از سوی مدیران باشگاه به ساختمان پرسپولیس دعوت شد تا در جلسه ای دوستانه، توافقی بر سر فسخ قرارداد صورت گیرد؛ اما او هر بار از حضور خودداری کرد. منابع نزدیک به تیم می گویند دلیل اصلی این تصمیم، واکنش هاشمیان به رفتار مدیران باشگاه بوده است. پیش از جلسه، او از طریق محمد انصاری مطلع شده که اجازه حضور در تمرین را ندارد و در عوض، پیشنهاد فعالیت در آکادمی باشگاه به او داده شده است؛ پیشنهادی که برای مربی ای با سابقه تیم ملی و سال ها تجربه در فوتبال اروپا، نوعی بی احترامی تلقی شد.

به گفته شاهدان، حتی بعد از دیدار پرسپولیس و ذوب آهن نیز هاشمیان میلی به حضور در کنار پیمان حدادی نداشت، اما وعده هایی درباره ادامه همکاری او را برای مدتی آرام کرد؛ وعده هایی که حالا مشخص شده بیشتر جنبه ظاهری داشته است. در واقع هاشمیان فکر می کرد بعد از برد مقابل ذوب آهن حداقل برای یکی دو بازی دیگر تا فرار سیدن فیفادی بعدی می تواند سرمربی پرسپولیس باشد ولی این اتفاق رخ نداد و مدیران پرسپولیس به طرز عجیبی بابتی رحمی همکاری شان را با هاشمیان به پایان رساندند.

در نهایت، باشگاه پرسپولیس تصمیم به قطع همکاری گرفت و هاشمیان بدون برگزاری جلسه رسمی، به کارش پایان داد. او در روزهای اخیر تنها به استوری های خداحافظی افشین پیروانی و مهرداد خانبان و واکنش نشان داد و ترجیح داد به پیام رسمی باشگاه هیچ پاسخی ندهد. جدایی ای که اگر چه قابل پیش بینی بود، اما شکل و زمان آن نشان می دهد رابطه طرفین مدت هاست از مسیر حرفه ای و دوستانه خود خارج شده است.

میزبان دربی تغییر می کند؟

در حالی که نام ورزشگاه پارس شیراز این روزها به عنوان یکی از گزینه های اصلی میزبانی دربی ۱۰۶ مطرح شده، اتفاقات بازی استقلال و فجر شهید سپاسی زنگ هشدار جدی برای مسئولان برگزاری بود. دیداری که می توانست تبدیل به یک آزمون موفق برای شیراز شود، در نهایت با صحنه هایی آشفته و بی نظم به پایان رسید؛ از ازدحام کنار زمین گرفته تا بی نظمی در میکسدرزون و خروج تماشاگران از ورزشگاه.

ورزشگاه پارس بدون تردید یکی از زیباترین و مدرن ترین استادیوم های کشور است، اما درست به همان اندازه که چشم نواز و دیدنی است، مشکلات اجرایی و مدیریتی در برگزاری بازی هادر آن مشهود است. کنترل ورود و خروج هواداران، شرایط سکوها، و حتی میکسدرزون نشان داد هنوز تار سیدن به استانداردهای لازم برای میزبانی دربی فاصله وجود دارد. همه آن هایی که در بازی استقلال و فجر در شیراز حضور داشتند، به وضوح بی نظمی را در برگزاری این بازی دیدند و به خصوص بعد از بازی صحنه های جالبی رخ نداد.

البته شور و انرژی هواداران شیرازی قابل تحسین بود؛ فضایی پرهیجان و تماشاگرانی که با اشتیاق از تیم محبوب شان حمایت کردند. اما هر بار که قرار بود از این فضای مثبت لذت ببریم، پرتاب بطری ها از سکوها همه چیز را تحت الشعاع قرار می داد. حجم این رفتارها آن قدر زیاد بود که می توانست بازی را به سمت تنش و درگیری بکشاند.

خوشبختانه حادثه جدی رخ نداد، اما تردیدی نیست که اتفاقات روز گذشته باید مورد بررسی جدی قرار گیرد. حالا پرسش اصلی این است: آیا ورزشگاه پارس می تواند از پس بزرگ ترین بازی فوتبال ایران بر بیاید، یا فدراسیون باید به دنبال گزینه ای مطمئن تر برای برگزاری دربی باشد.

لیگ پرفصل حرفه ای	برنامه نیم فصل پرسپولیس
هفته نهم	تراکتور - پرسپولیس
هفته دهم	پرسپولیس - استقلال خوزستان
هفته یازدهم	شمس آذر - پرسپولیس
هفته دوازدهم	پرسپولیس - استقلال
هفته سیزدهم	پیکان - پرسپولیس
هفته چهاردهم	پرسپولیس - آلومینیوم
هفته پانزدهم	مس رفسنجان - پرسپولیس

تراکتور - پرسپولیس، بدون تماشاگر در بنیان دیزل!

به دلیل از دست رفتن کیفیت ورزشگاه یادگار، دیدار تراکتور و پرسپولیس در این استادیوم برگزار نخواهد شد.

در حالی که مدیرکل ورزش آذربایجان شرقی وعده داده بود که در بازی با پرسپولیس، کیفیت چمن هیبریدی یادگار را به اهالی فوتبال در ایران نشان خواهد داد اما حالا شرایط این زمین به حدی افت کرده که تصمیم بر این شده دیدار این تیم مقابل پرسپولیس در یادگار برگزار نشود. بر اساس گزارشات میدانی، چمن در بعضی از قسمت ها رویش موردنظر رانداشته و به علت عدم رشد کافی، عملاً امکان برگزاری فوتبال روی آن وجود ندارد. همچنین در بعضی قسمت ها زردی چمن کاملاً توی ذوق می زند و نشان می دهد هنوز رویش حاصل نشده است.

این در حالی است که شایعات زیادی پیرامون نحوه انتخاب پیمانکار توسط اداره کل ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی وجود دارد که حیب مقصودی آنها را تکذیب و وابسته به افرادی می داند که برای کاشت چمن انتخاب نشده بودند. به این ترتیب دیدار تیمهای تراکتور و پرسپولیس در استادیوم بنیان دیزل برگزار خواهد شد و تراکتور امکان میزبانی در استادیوم مجهز و با چمن هیبریدی را از دست خواهد داد که این برخلاف مسئولان ورزش استان آذربایجان شرقی است. این بازی با حکم کمیته انضباطی بدون حضور تماشاگر برگزار خواهد شد.

هاشمیان به سیم آخر زد؛ فسخ نمی کنم، گل پولم را می خواهم

از سوی دیگر، باشگاه پرسپولیس نیز با توجه به مفاد قرارداد، ناچار است این مبلغ را بپردازد تا پرونده به شکایت حقوقی کشیده نشود. به این ترتیب، جدایی هاشمیان نه تنها پایانی محترمانه نداشت، بلکه به یکی از پرهزینه ترین خروج های تاریخ اخیر پرسپولیس تبدیل شده است؛ چرا که مدیران این باشگاه خیلی از اصول حرفه ای در فوتبال را بلد نیستند.

حتی شنیدیم هاشمیان پاسخ تماس های اعضای هیئت مدیره را هم نمی دهند. هاشمیان حالا به سیم آخر زده و کل پول این فصلش را می خواهد. قرارداد او با پرسپولیس رقمی نزدیک به ۵۰ میلیارد تومان دارد و سرمربی سابق سرخ ها تأکید کرده است که تمام مبلغ باید پرداخت شود. او حتی حاضر نشده توافقی از تیم جدا شود و خواستار دریافت کامل غرامت شده است.

برخورد باشگاه با وحید چندان محترمانه نبوده و همین مسئله باعث دلخوری شدید او شده است. هاشمیان که پیش تر با وعده های ادامه همکاری در تیم باقی مانده بود، حالا با مشاهده تصمیم ناگهانی مدیران، ترجیح داده کوچک ترین امتیازی ندهد و تا آخرین بند قراردادش پای خواسته هایش بایستد. وحید آنقدر دلخور است که حاضر نشد در جلسه برای فسخ توافقی قراردادش حاضر شود و

جدایی وحید هاشمیان از پرسپولیس، برخلاف انتظار، به شکلی پر حاشیه و تلخ رقم خورد. باشگاه پرسپولیس در اقدامی ناگهانی و بدون رسیدن به توافق، به صورت یک طرفه قرارداد سرمربی خود را فسخ کرد تا مسیر برای معرفی اوسمار ویرا به عنوان سرمربی جدید هموار شود. اما نحوه برخورد مدیران با هاشمیان باعث شد این جدایی حال و هوایی کاملاً احساسی و ناراحت کننده پیدا کند.